
FISCALIA 

RESOLUCIÓN No. 0--0004 

Por medio de la cual se hace un nombramiento ordinario 

EL VICEFISCAL GENERAL DE LA NACIÓN CON FUNCIONES DEL 
DESPACHO DEL FISCAL GENERAL DE LA NACIÓN 

En uso de las facultades constitucionales y legales y, en especial de las conferidas 
por el artículo 251 º, numeral 2, de la Constitución Política, numeral 5º del artículo 
15 del Decreto Ley 016 de 2014, y el inciso 3º del artículo 5 del Decreto Ley 021 

de 2014, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - NOMBRAR, con carácter ordinario, a ALEJANDRO 
GIRALDO LÓPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. , en el 
cargo de DIRECTOR EJECUTIVO (1.0. 28944) de la planta de personal de la 
Fiscalía General de la Nación, asignado a la Dirección Ejecutiva. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición . 

ESE Y CÚMPLASE 

·,ªlos O 8 ENE, 2025 

IERG 
ción c 
eneral ~Ja.-Pn:tCTo 

1 NOMBRE ¡ CARGO 

¡ Proyectó ! E~r.1.1.>.'. Mariana Millán Forero r Técnico 1 
¡ Revisó : Shelly Alexandra Duarte Rojas ¡ Profesional de Gestión 111 
L Revisó y A¡:irobó ! Miguel Mauricio Torres Baquero ! Profesional Experto (~~) -------l 
! Aprobó ! Paula Tatiana Arenas González : Subdirectora Nacional de Talento Humano 
i Aprobó i Asesor Dirección E'ecutiva ¡ Asesor 
! Aprobó ! Andrea del Pilar Verdugo Parra i Directora Ejecutiva (!=:). ______ , ......... 
1 Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas 
i ... Y, . orlo tanto, ba·o nuestra res onsabilidad lo resentamos ara firma. 

FECHA 

07/01/2025 
§lu,_1 

_ 0_1_10_112_0_25__, 
07/01 /2025 
07/01 /2025 
07/01 /2025 




